

TAMPERE KAUPUNKI SOPIMUS ARKEEN VOIMAA TOIMINNAN JUURUTTAMISEEN OSALLISTUMISESTA VUONNA 2020

1 Sopimuksen kohde ja tarkoitus

Tällä sopimuksella Tampereen kaupunki osallistuu Stanfordin yliopistossa Yhdysvalloissa kehitetyn näyttöön perustuvan ryhmämuotoisen pitkäaikaissairaiden itsehoitomallin (Chronic Disease Self-Management Programme) juurruttamiseen. Suomessa vuosina 2012-2014 testatusta ja käyttöön otetusta itsehoitomallista käytetään nimeä Arkeen Voimaa -toimintamalli (jäljempänä toimintamalli). Kyse on valtakunnallisesti yleishyödyllisen toimintamallin juurruttamisesta ja käyttöönottamisesta kuntien ja kuntayhtymien käyttöön.

Stanfordin yliopiston potilasopetuksen tutkimuskeskuksen kehittämistä toimintamalleista on vastannut 1.6.2017 lähtien Self-Management Resource Center (jäljempänä SMRC).

Toimintamallin juurruttaminen ja levittäminen toteutetaan ja rahoitetaan yhteistyössä Kuntaliiton ja Jyväskylän, Kangasalan, Salon, Sastamalan, Tampereen, Turun, Vantaan ja Ylöjärven kaupunkien sekä Pirkkalan kunnan kanssa. Kunnat ja kuntayhtymät ovat mukana toimintamallin juurruttajina sekä alueellisen toiminnan edelleen kehittäjinä.

2 Sopijaosapuolet ja vastuuhenkilöt

Suomen Kuntaliitto ry (y-tunnus 0926151-4)
Toinen Linja 14
00530 Helsinki
(jäljempänä Kuntaliitto)

Vastuuhenkilö:
Kehityspäällikkö Sini Sallinen
etunimi.sukunimi@kuntaliitto.fi
Puhelin: 050 464 5662

Tampereen kaupunki (y-tunnus 0211675-2)
Sosiaali- ja terveystalouden esikunta
PL487
33101 Tampere

Vastuuhenkilö
Diabeteshoitaja Susanna Lehtimäki
Linnainmaan terveysasema
Kirvialankatu 2, 2 krs
33580 Tampere
susanna.v.lehtimaki@tampere.fi

Vastuuhenkilöiden tehtävänä on seurata ja valvoa sopimuksen toteutumista ja tiedottaa sopimuksen toteutumiseen liittyvistä asioista. Vastuuhenkilöillä ei ole oikeutta muuttaa sopimusta. Sopijapuolen on viivytyksettä ilmoitettava kirjallisesti vastuuhenkilön vaihtumisesta toisen sopijapuolen vastuuhenkilölle.

Suomen Kuntaliitto	Puhelin 09 7711	Finlands Kommunförbund	Telefon 09 7711
Toinen linja 14	Telefax 09 771 2291	Andra linjen 14	Telefax 09 771 2291
00530 Helsinki	etunimi.sukunimi@kuntaliitto.fi	00530 Helsingfors	fornamn.efternamn@kommunforbundet.fi
PL 200, 00101 Helsinki	www.kunnat.net	PB 200, 00101 Helsingfors	www.kommunerna.net

3

Sopimuksen voimassaoloaika

Sopimus astuu voimaan, kun viimeinen sopijaosapuoli on allekirjoittanut sopimuksen ja sopimus päättyy 31.12.2021.

4

Osapuolten tehtävät

4.1

Tampereen kaupungin tehtävät

Tampereen kaupunki toimii toimintamallin juurruttamisen osarahoittajana ja vastaa sopimuksen kohteena olevan toiminnan paikallisesta ja alueellisesta toteuttamisesta sopimuksen ja liitteenä olevan toimintasuunnitelman mukaisesti (liite 1).

Tampereen kaupunki järjestää alueellaan pitkäaikaissairaille Arkeen Voimaa -ryhmiä (jäljempänä ArVo-ryhmä) toimintamallin ohjeistuksen mukaan. Tampereen kaupunki vastaa ArVo-ryhmien ohjaajien koulutuksesta yhteistyössä kouluttajien (Stanfordissa koulutetut Master Trainerit) kanssa Kuntaliiton koordinoimana sekä huolehtii koulutuksesta ohjaajille aiheutuvista kustannuksista (koulutuspaketti-, matka- ja mahdolliset majoituskustannukset sekä 'Arkeen Voimaa - pienin muutoksin kohti sujuvaa arkea' kirja).

Tampereen kaupunki huolehtii siitä, että kukin ohjaaja osallistuu vähintään yhden kokonaisen ryhmän vetämiseen kerran vuodessa tai osallistuu kertauskoulutukseen säilyttääkseen ohjaajan pätevyyden. Mikäli ohjaaja ei pysty ohjaamaan kokonaista ryhmää vuoden aikana tai osallistumaan kertauskurssille, tulee hänen käydä uudelleen neljän päivän ohjaajakoulutus. Mikäli Tampereen kaupungin oma aluekoordinaattori (ohjaajakoulutuksen suorittanut) tai Tampereen kaupungin kouluttamat ArVo-ohjaajat eivät voi ohjata ArVo-ryhmää, on mahdollista pyytää ohjausapua muista ArVo-kunnista. Tässä tapauksessa Tampereen kaupunki maksaa matkakustannukset ja kiittämistuotteen ArVo-ohjaajalle. Mikäli ohjaaja on toisen kunnan aluekoordinaattori Tampereen kaupunki maksaa matkakustannusten korvaukset ja tarvittaessa palkkakustannukset.

Tampereen kaupunki järjestää ArVo-ryhmiä varten omalla kustannuksellaan tilat, tarjoilut ja tarvittavat materiaalit (mm. fläppitaulut, tussit, kynät, paperit). Tampereen kaupungin vastuulla on omalla kustannuksellaan huolehtia ArVo-ryhmien ohjaajille aiheutuvista kustannuksista (esim. mahdolliset matkakustannukset). Tampereen kaupunki antaa vapaaehtoiselle ohjaajalle kiittämistarkoituksessa tuotteen, jonka kuntalainen voisi itselleen muutenkin hankkia esim. liikunta- ja kulttuuripalveluista, joiden yhteenlaskettu arvo henkilöä kohden on korkeintaan 100 € vuodessa (Verohallinnon ohje 'Yleishyödyllisten yhteisöjen ja julkisyhteisöjen vapaaehtoistoiminnan ennakkoperintäkysymykset'). Tampereen kaupunki järjestää omalla kustannuksellaan kaksi kertaa vuodessa koulutettujen ArVo-ohjaajien koulutus- ja virkistystapaamisen.

Tampereen kaupunki vastaa alueellaan Arkeen Voimaa toiminnalle nimetyn seurantaryhmän toiminnasta ja huolehtii Arkeen Voimaa toiminnalle nimetyn aluekoordinaattorin (ja tämän varahenkilön) riittävästä resursoinnista. Aluekoordinaattorin tehtävät on lueteltu liitteessä 2. Aluekoordinaattori toimittaa Kuntaliitolle SMRC:n raporttia varten vaadittavat tiedot (kohta 4.2) 13.12.2021 mennessä. Mikäli aluekoordinaattori vaihtuu kesken sopimuskauden, Tampereen kaupungin tulee huolehtia mahdollisimman nopeasti uuden aluekoordinaattorin nimeämisestä ja perehdyttämisestä. Uuden aluekoordinaattorin perehdyttämisestä vastaa yhden päivän työpanoksella valtakunnallinen koordinaattori. Mikäli tämän lisäksi tarvitaan valtakunnallisen koordinaattorin antamaa lisäperehdytystä, markkinointitukea tms. niin Tampereen kaupungin tulee maksaa lisätöiden kustannukset (palkka- ja matkakustannusten korvaukset).

Mikäli Tampereen kaupunki ei jatka sopimuskauden jälkeen Kuntaliiton koordinoimassa Arkeen Voimaa toiminnassa, Tampereen kaupungin tulee palauttaa Ohjaajan manuaalit Kuntaliitolle SMRC:n ja Kuntaliiton välisen lisenssisopimuksen mukaisesti. Tampereen kaupunki ei saa kopioida eikä hyödyntää Ohjaajan manuaaleja eikä toimintamallia sopimuskauden jälkeen.

4.2

Kuntaliiton tehtävät

Kuntaliitto johtaa ja hallinnoi Arkeen Voimaa toiminnan valtakunnallista juurruttamista ja levittämistä sekä toimii osarahoittajana. Kuntaliitto kutsuu koolle 2-3 kertaa vuodessa yhteistyöryhmän (Teams), johon kuuluvat Kuntaliiton edustajien lisäksi ArVo -toimintaan osallistuvien kuntien vastuuhenkilöt (tai varahenkilö) ja SOSTE:n edustaja. Kuntaliitto ylläpitää aluekoordinaattoreiden verkostoa, joka kokoontuu kerran vuodessa Kuntaliiton kutsumana. Aluekoordinaattoreille järjestetään 2-3 kertaa vuodessa ArVo-toimintaan liittyviä Teams-koulutustilaisuuksia (mm. laatu ja vaikuttavuus). Vuonna 2021 tammikuussa käynnistetään kerran kuukaudessa pidettävät aluekoordinaattoreiden Teams-kahvit. Yhteistyöryhmän ja aluekoordinaattoreiden tapaamisissa jaettujen kokemusten perusteella kehitetään yhteistyössä mm. alueellista toimintaa.

Kuntaliitto huolehtii siitä, että ArVo-toiminnan juurruttamiseen osallistuvissa kunnissa toimitaan Kuntaliiton ja SMRC:n välisen lisenssisopimuksen (liite 3) mukaisesti huomioiden erityisesti laadunvarmistus. Yhteistyöryhmän ja aluekoordinaattoreiden tapaamisissa sitoutetaan kuntia SMRC:n lisenssisopimuksen mukaiseen toimintaan, jota Suomessa toteutetaan Arkeen Voimaa -toimintamallilla. Kuntaliitto tukee Tamperetta toimintamallin toteuttamisessa. Kouluttajat käyvät ohjaajakoulutuksessa läpi SMRC:n lisenssisopimuksen, joka liitetään myös ohjaajan käsikirjaan.

Kuntaliitto vastaa ohjaajan käsikirjojen painamisesta yhteistyössä koulutuspaikkakunnan aluekoordinaattorin kanssa.

Kuntaliiton ja kuntien yhdessä kehittämää työtä on paikallinen ja alueellinen toiminta, joka ei kuulu SMRC:n lisenssisopimukseen. Kuntaliitto tukee Tamperetta seurantar ryhmän ja aluekoordinaattorin työssä pitämällä yllä aluekoordinaattoreiden verkostoa ja olemalla tarvittaessa mukana alueellisessa juurruttamistyössä.

Kuntaliitto lähettää SMRC:lle kerran vuodessa kirjallisen raportin pidettyjen ArVo-ryhmien päivä-, luku- ja osallistujamääristä ja sekä vastaavat tiedot ohjaajien koulutuksesta. Raportin tiedot sisällytetään toimintakertomukseen.

Kuntaliitto vastaa vuonna 2021 maksimissaan 45 000 euron kustannuksista.

5

Rahoitusosuus ja laskutus

Jyväskylän, Kangasalan, Sastamalan, Tampereen, Vantaan ja Ylöjärven kaupungit, Pirkkalan kunta, PHHYKY ja kaikki Varsinais-Suomen kunnat osallistuvat ArVo -toiminnan valtakunnallisiin kustannuksiin toimintasuunnitelman, talousarvion (liite 4) ja tämän sopimuksen mukaisesti.

Valtakunnalliset kustannukset kattavat Ylöjärven osuuden SMRC:n lisenssistä, mahdollisen uuden aluekoordinaattorin perehdytyksen, ohjaajakoulutukset ja laadunvarmistuskäynnin. Valtakunnalliset kustannukset sisältävät edellisen kappaleen tapahtumiin liittyvät aluekoordinaattorin matkakustannusten korvaukset sekä toisen ArVo-ryhmän ohjaajan matkakustannusten korvaukset.

Valtakunnalliset kustannukset kattavat ohjaajakoulutuksista aiheutuvat kouluttajien kustannukset (matkakustannusten korvaukset ja mahdollisen majoituksen) sekä ohjaajien käsikirjojen kustannukset.

Lisäksi valtakunnallinen kustannusosuus kattaa yhteistyön, seurannan ja raportoinnin SMRC:n kanssa, yhteistyöryhmän (Teams), valtakunnallisen aluekoordinaattoriverkoston tapaamisen kokous- ja tarjoilukustannukset (omakustanteinen lounas), paikallisen ja alueellisen toiminnan tuen (Teams-työskentelyalustan käytön opetus, neuvonta ja ohjaus mm. markkinointi ja viestintä, vapaaehtoistoiminnan organisoiminen ja johtaminen), Arkeen Voimaa kirjan, ohjaajan käsikirjan ja muun SMRC:n edellyttämän materiaalin suomentaminen ja ylläpito, Teams-työskentelyalustan materiaalien ja nettisivujen ylläpidon, alueellisen toiminnan kehittämisen, tutkimusyhteistyön ja etäosallistumisen Euroopan verkoston (ENOPE) toimintaan sekä toiminnan valtakunnallisen markkinoinnin ja levittämisen.

Valtakunnalliseen työn toteutukseen osallistuvat Arkeen Voimaa kaupungeista ostopalveluna Riikka Korhonen, Maarit Vanhala ja Sari Välimäki sekä Kuntaliitosta Sini Sallinen, Ville Nieminen ja Eero Ylimentalo.

Tampereen valtakunnallinen rahoitusosuus on vuonna 2021 yhteensä 10 100 euroa. Tampere maksaa valtakunnallisen rahoitusosuuden Kuntaliitolle laskua vastaan kahdessa erässä seuraavan maksuaikataulun mukaisesti:

1. erä 5050 euroa 30.4.2021 mennessä
2. erä 5050 euroa 30.11.2021 mennessä

Rahoitusosuuteen ei sisällytetä arvonlisäveroa.

Mikäli Tampere ei maksa laskua viimeistään eräpäivänä, niin Kuntaliitolla on oikeus periä viivästyskorkoa korkolain mukaisesti sekä kohtuulliset perintäkulut.

6 Lisenssin omistajuus ja hallintaoikeus

SMRC:n lisenssisopimus on Kuntaliiton nimissä ja kunnat toimivat tämän lisenssin alla. Kuntaliitto vastaa SMRC:lle suoritettavasta lisenssimaksusta.

Vantaa on tutustunut liitteenä olevaan SMRC:n ja Kuntaliiton väliseen lisenssisopimukseen ja sitoutuu tämän sopimuksen allekirjoittamisella noudattamaan kyseisen lisenssisopimuksen ehtoja. Mikäli Vantaa aiheuttaa Kuntaliitolle vahinkoa toimimalla kyseisen sopimuksen sopimusehtojen vastaisesti, Vantaa on velvollinen korvaamaan Kuntaliitolle aiheuttamansa vahingon.

Kuntaliitto on allekirjoittanut lisenssisopimuksen maksanut 2100 dollarin lisenssimaksun tammikuussa 2021. Lisenssisopimuksen voimassaoloaikana 1.1.2021 - 30.11.2021. Suomessa voidaan pitää 60 ArVo-ryhmää ja 6 ohjaajakoulutusta. Kuntaliitto on yhteydessä SMRC:iin, jos lisenssisopimuksen mukaiset ryhmien määrät ylittyvät.

7 Sopimuksen siirtäminen

Kuntaliitto saa siirtää sopimuskauden aikana tämän sopimuksen kokonaan tai osittain kolmannelle osapuolelle, joka on sopinut lisenssisopimuksen SMRC:n kanssa ja jolle Kuntaliitto on tämän sopimuksen mukaiset tehtävät ja Arkeen Voimaa toiminnan valtakunnallisen hallinnoinnin ja koordinoinnin siirtäneet.

Kuntaliitto tiedottaa sopijapuolta mahdollisesta sopimuksen siirtämisestä.

Arkeen Voimaa toimintamallia ja toimintaa liittyviä materiaaleja ei voi luovuttaa kolmannelle osapuolelle eikä toimintamallia voi hyödyntää kaupallisesti. Toimintamallia tai sen osaa ei saa kopioida vastaavanlaiseksi malliksi.

8 Sopimuksen purkamisen ja purkamisen seuraukset

Kumpikin sopijapuoli saa purkaa sopimuksen kokonaan tai osittain, jos toinen sopijapuoli on olennaisesti rikkonut sopimusvelvoitteitaan tai on ilmeistä, että olennainen sopimusrikkomus tulee tapahtumaan.

Sopijapuolilla on oikeus saada vahingonkorvausta toisen sopijapuolen sopimusrikkomuksesta aiheutuneesta välittömästä vahingosta.

Kuntaliitolla on oikeus purkamistilanteessa saada maksu jo toteutuneen työn osalta. Kuntaliitto sitoutuu palauttamaan saamansa korvaukset siltä osin kuin maksuihin perustuvia tehtäviä ei ole hoidettu. Kuntaliiton ei tarvitse maksaa palautettavalle summalle korkoa.

9 Sopimusmuutokset

Kaikki muutokset tähän sopimusasiakirjaan on tehtävä kirjallisesti erillisellä asiakirjalla, joka liitetään osaksi tätä sopimusta, ja jonka Sopijapuolet päiväävät ja allekirjoittavat.

10 Sopimusasiakirjojen pätevyysjärjestys

Sopimusasiakirjat täydentävät toisiaan. Mikäli sopimusasiakirjat ovat keskenään ristiriidassa, on niiden pätevyysjärjestys seuraava:

1. Kuntaliiton ja Tampereen kaupungin välinen sopimus
2. SMRC:n ja Kuntaliiton välinen lisenssisopimus
3. Toimintasuunnitelma 2020
4. Talousarvio 2020
5. Aluekoordinaattorin tehtävät

Mikäli sopimusasiakirjat sisältävät liitteitä ja niiden välillä on ristiriitaa, noudatetaan niiden numerojärjestystä siten, että ristiriitatilanteessa sovelletaan liitettä, jonka järjestysnumero on pienempi.

11 Erimielisyydet

Sopimuksesta johtuvat erimielisyydet pyritään ratkaisemaan ensisijaisesti sopijaosapuolten välisissä neuvotteluissa.

Jos sopijaosapuolet eivät neuvotteluteitse pääse yksimielisyyteen, erimielisyydet ja riitaisuudet ratkaisee ensimmäisenä oikeusasteena Helsingin käräjäoikeus.

12 Päiväys ja allekirjoitukset

Tätä sopimusta on laadittu kaksi (2) samansisältöistä kappaletta, yksi kummallekin sopijaosapuolelle.

Tampereella _____ 2021

TAMPEREEN KAUPUNKI

Taru Kuosmanen
johtaja, sosiaali- ja terveystyöpalvelut

Helsingissä _____ 2021

SUOMEN KUNTALIITTO

Timo Reina
varatoimitusjohtaja

Markus Pauni
strategiajohtaja

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 6 pages before this page

Dokumentet inneholder 6 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 6 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 6 sider før denne side

Detta dokument innehåller 6 sidor före denna sida

TIMO REINA

250222c9-3132-41ef-8941-6890f1ae1ce4 - 2021-03-17 10:18:11 UTC +02:00

BankID / MobileID - e0d192a6-192e-4fc3-8056-7635d927d9d2 - FI

MARKUS PETTERI PAUNI

7d989369-0ba1-4d8e-8e12-96872be1d41 - 2021-03-17 11:03:32 UTC +02:00

BankID / MobileID - b73aed46-f190-4458-a5a1-66588c41038 - FI

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 7 pages before this page

Dokumentet inneholder 7 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 7 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 7 sider før denne side

Detta dokument innehåller 7 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende